中国安全生产宣传教育培训中心文件
中安宣培﹝2014﹞01号

[image: image1.png]

 关于举办生产安全事故应急预案及安全生产管理暨全国《安全工程管理师》研修班的通知

各相关单位：

为深入贯彻落实《安全生产“十二五”规划》（安监总规划〔2011〕189号）和《安全生产应急管理“十二五”规划》（安监总应急〔2011〕186号）的有关要求，并按照《国民经济和社会发展“十二五”规划纲要》逐步建立和完善国家安全生产监管、煤矿安全监察和安全生产应急救援指挥体制。为帮助企业进一步建立系统的安全管理体系，不断提高安全生产管理水平，有效防范事故发生，推动企业形成科学合理的安全生产长效机制。中国安全生产宣传教育培训中心决定举办中级、高级《安全工程管理师》研修班。现将有关事宜通知如下：

一、参加对象
各省、市、县安监局、政府应急办；企事业单位负责人和安全生产管理人员；大中专院校、科研院所、道路交通、矿山等行业的安全管理人员；工会领导及劳动保护监督人员。

二、培训内容

1、安全生产管理基础理论：

现代安全管理理论；危险源识别与监控；事故应急救援体系；事故预测原理与方法；事故统计与决策支持。

2、生产经营单位的安全生产基础管理:

安全生产责任制；生产经营单位安全规章制度的建设；安全投入与安全生产风险抵押金；安全生产教育和培训。

3、应急管理与应急预案编制、评审、备案：

安全生产应急救援队伍的体系建设；安全生产应急管理体制机制法制建设；安全生产应急管理基础；应急预案编制、评审与演练。

4、危险源辨识与事故隐患排查管理:

各类危险有害因素辨识的标准及方法，危险源辨识评价的方法、价值及模式；重大危险源的辨识标准和方法；重大危险源及重大事故隐患的登记、申报及监控的管理方法和模式。

5、安全生产标准化、职业健康安全管理体系(OHSAS)、职业危害因素检测、评价及报告书编制；事故预警与应急预案管理。

三、培训时间、地点

第一期：2014年03月04日-03月09日(04日报到) 海口市
第二期：2014年03月07日-03月12日(07日报到) 深圳市

第三期：2014年03月26日-03月31日(26日报到) 厦门市

第四期：2014年04月09日-04月14日(09日报到) 杭州市

第五期：2014年04月23日-04月28日(23日报到) 昆明市

第六期: 2014年05月07日-05月12日(07日报到) 成都市

第七期：2014年05月14日-05月19日(14日报到) 北京市

第八期：2014年05月21日-05月26日(21日报到) 拉萨市

（详细培训地点及乘车路线另文通知）

四、考试、证书

1、考核：学员按照规定题型完成统一考试试卷，由专家评定成绩。

2、证书：考试合格者，颁发中华人民共和国人力资源和社会保障部监制中级、高级《安全工程管理师》专业能力证书。该证书可作为岗位聘用、任职、定级和晋升职务的重要依据。

3、报到时交本人身份证复印件1份、近期二寸蓝底免冠正面照片4张，最高学历毕业证复印件1份（备案用）。

五、费用、报名事宜

1、中级：2200元/人    高级：2800元/人

（食宿统一安排，费用自理，报到时交费）

2、请各单位尽快填好报名回执表加盖单位公章后传真至会务组，会务组收到报名表后于每期培训班开班前一周传真报到通知。

3、联系人：杨 霞             电 话：010-52708236
手  机：13621035196       传 真：010-69976460
附件：报名回执表

二○一四年一月二日

主题词：安全工程管理师  研修班  通知

抄  报：人事部   本中心：中心领导存档（2）， 共印100份。

附件：
《安全工程管理师》研修班报名回执表

经研究，我单位安排下列同志参加学习（加盖单位公章）:

	单位名称

	联系人

	详细地址

	电  话

	E-mail

	传  真

	参加班次
	第     期
	地  点

	姓 名
	性 别
	职务/职称
	手  机

	住宿申请：□标准间 [（ ）单住 （ ）合住]  □不安排

	备注：1、申请证书等级：□中级   □高级
2、此表可复印，统一报名人数超过8人时可另外附表。

3、请注明参加培训的期次和地点，并详细填写上表后及时传真或发邮件13621035196@163.com至会务组，发回执来电确认，以便安排会务工作。

会务组联系方式：

联系人：杨 霞            电 话：010-52708236
手  机：13621035196      传 真：010-69976460

1